
 
 
 

SELSKAPETS RAPPORT ETTER ÅPENHETSLOVEN FOR 2023 

Redegjørelse for styret i ESO Entreprenør AS. 

 

Innledning 

Bakgrunn 
Åpenhetsloven krever at større virksomheter hvert år gjennomfører aktsomhetsvurderinger i henhold 

til åpenhetsloven og offentliggjøre en redegjørelse for vurderingene.  

Åpenhetsloven har til formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  

Som en del av aktsomhetsvurderingene skal man kartlegge faktiske og/eller potensielle negative 

konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, samt gjennomføre 

risikovurderinger av virksomheter i leverandørkjeden. 

Denne rapporten omfatter selskapets plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderingene selskapet har 

gjennomført i 2023. I rapporten redegjør selskapet også for eventuelle tiltak som er vurdert og/eller 

iverksatt for å redusere risikoen for negative konsekvenser selskapets aktivitet og 

forretningsforbindelser kan ha for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  

Aktsomhetsvurderingen 
Selskapet foretar løpende vurderinger av risiko for negative konsekvenser for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til selskapets aktiviteter og 

forretningsforhold. Selskapet kartlegger løpende menneskerettighetsbrudd og brudd på anstendige 

arbeidsforhold knyttet til selskapets aktivitet.   

Gjennomføring 
Vi kartlegger et utvalg av våre leverandører gjennom samtaler med nøkkelpersonell. Samtalen 

omhandler som minimum temaene vi har definert som mest relevante risikoområder i våre 

aktsomhetsvurderinger. Ansatte i driften i ESO er mye til stede på byggeplassene og har følgelig tett 

kommunikasjon med ansatte hos leverandørene. Gjennom uformelle samtaler er det derfor meget 

sannsynlig at brudd på menneskerettigheter eller uanstendige arbeidsforhold vil bli oppdaget. 

Basert på disse samtalene gjør vi en individuell vurdering hvorvidt det er grunn til å sjekke forhold i 

virksomheten grundigere. 

Kartlegging 
ESO handler ikke produkter til byggeplasser direkte fra leverandør eller grossist, da dette går via våre 

underentreprenører. Kjøp av produkter begrenser seg således til intern drift, som kontorrekvisita, 

datautstyr, arbeidstøy, biler og lignende. 

Alle tjenester og produkter knyttet til aktivitet på byggeplasser kjøpes av underentreprenører. De aller 

fleste av disse er faste leverandører, og som vi har hatt langvarig samarbeid med. 



 
 
Alle leverandører vi benytter, både til intern drift og på byggeplasser, er norskregistrerte 

virksomheter. 

Tidligere kartlegging av de mest brukte leverandørene har ikke gitt oss grunn til å kontrollere 

virksomhetene grundigere, da det ikke er gjort funn av kritikkverdige forhold. I overgangen 2023/24 

har vi derimot startet samarbeid med noen nye underentreprenører, og disse vil vi kartlegge i 2. 

kvartal 2024. 

Risikovurderinger 
Byggebransjen har historisk vært utsatt for brudd på menneskerettigheter, og flere offentlige 

instanser har avdekket uanstendige arbeidsforhold hos aktører i bransjen. Basert på slik 

bransjeerfaring og tidligere avdekkede forhold, har ESO definert bransjerisiko som den mest relevante 

risikokategorien. Risikoområder vi ønsker å ha særskilt fokus på i vår kartlegging fremkommer i 

matrisen under. 

Fordi alle våre leverandører er norske virksomheter, anser vi den geografiske risikoen som svært lav. 

Resultatet av kartleggingen fremkommer i matrisen under. 

Figur 1. Risikomatrise 
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Funn 
ESO har ikke avdekket faktiske funn, men anser at det er en moderat risiko for negative konsekvenser 

knyttet til: 



 
 

- At enkelte virksomheter unnlater å rapportere om hendelser på byggeplassen. 

 

Tiltak 
Basert på kartleggingen har ESO besluttet følgende tiltak: 

- Gjennomgå rutine for rapportering av hendelser på byggeplass med involverte 

underentreprenører. 

For øvrig er det ikke er avdekket noen funn, og selskapets styre har vurdert risikoen for brudd på 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet eller hos 

leverandører å være lav. 

Det er derfor ikke grunnlag for å iverksette ytterligere tiltak. 

Oppfølging 
Det er daglig leder i ESO som har det overordnede ansvaret for gjennomføring av tiltak over. For øvrig 

er det selskapets hensikt å øke bevisstheten til ansatte og underentreprenører med hensyn til alle 

ovennevnte risikoområder. 
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